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A n m æ r k n i n g e r  t i l  fors lag  t i l  f inans lov  for  f i nanså re t  1 9 7 7 - 7 8 .  

Indledning.  

Forslaget til finanslov for 1977-78 er som 
for tidligere finansår udarbejdet af de en- 
kelte ministerier og styrelser i samarbejde 
med finansministeriet. 

De nærmere retningslinier for udarbejdel- 
sen af bidragene er indeholdt i den af fi- 
nansministeriet med cirkulære af 12. juni 
1975 udsendte 홢Budgetvejledning 1975" 
samt i finansministeriets cirkulære af 15. 
juni 1976 til samtlige ministerier og styrel- 
ser. Cirkulæret er nedenfor optrykt som 
bilag 1. 

Behandlingen af de i anmærkningerne 
indeholdte stillingsforslag, herunder de for- 
slag om oprettelse af tjenestemandsstillinger 
og andre stillinger, der forelægges for løn- 
ningsrådet, har ikke kunnet tilendebringes 
forinden finanslovforslagets fremsættelse. I 
det omfang behandlingen ikke er afsluttet, 
eller lønningsrådets udtalelse ikke forelig- 
ger ved udløbet af fristen for fremsættelse 
af ændringsforslag til finanslovforslaget, vil 
stillingerne så vidt muligt blive udtaget af 
finanslovforslaget ved ændringsforslag. Be- 
sættelse af sådanne stillinger vil under alle 
omstændigheder ikke kunne ske, forinden be- 
handlingen er afsluttet eller lønningsrådets 
udtalelse indhentet. 

Når behandlingen af stillingsforslag i løn- 
ningsrådet og finansministeriet er afsluttet, 
vil der ligesom i de nærmest foregående fi- 
nansår blive udsendt en personalefortegnelse 
omfattende samtlige de pr. 1. april 1976 god- 
kendte stillinger inden for de enkelte mini- 
sterier og styrelser. 

Som følge af ændringen i budgetvejled- 
ningens regler om særskilt vederlæggelse 

(jfr. pkt. 72.13) er i skemaet for særskilt 
vederlæggelse som anmærkning til standard- 
konto 11 optaget vederlagsordninger for 
bestående kommissioner, der ikke er god- 
kendt særskilt af lønningsrådet og finans- 
udvalget. 

I indledningen til afsnit vedrørende an- 
lægs- og udlånsbevillinger i anmærkningerne 
til de enkelte ministeriers budgetter er givet 
en oversigt, der for henholdsvis anlægsud- 
gifter, anlægstilskud og udlån angiver, hvor 
stor en del af de på de enkelte underafsnit 
søgte bevillinger, der vedrører henholdsvis 
nye projekter og projekter, der tidligere har 
været forelagt bevillingsmyndighederne. 
Som nye projekter er også anset bevillingsfor- 
slag vedrørende igangsættelse af et arbejde, 
uanset om der tidligere har været givet be- 
villing til projekteringsudgifter, samt for- 
slag vedrørende arbejder, der efter de gæl- 
dende regler skal forelægges særskilt for fi- 
nansudvalget, men hvor denne forelæggelse 
endnu ikke har fundet sted på tidspunktet 
for finanslovbidragets afgivelse. Sådanne 
oversigter er ikke medtaget i de tilfælde, 
hvor der kun er tale om få projekter, eller 
hvor oplysningerne fremgår af hidtil an- 
vendte oversigter. De i oversigterne som nye 
projekter opførte arbejder er i anmærknin- 
gernes yderspalte enkeltvis markeret med 
en *. 

For områder med omfattende bygge- og 
anlægsvirksomhed er det tilstræbt at op- 
stille oversigter, der viser programmet for 
bygge- og anlægsvirksomheden i perioden fra 
1977-78 til 1980-81. 


